
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1477 del 14/11/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 1477 Del 14/11/2023

OGGETTO:Impegno di spesa a favore del Ministero dell’Economia e Finanze - Servizio di
Vigilanza Enti - Entrate contabilità bilancio e patrimonio per il pagamento delle spese di
manutenzione ed esercizio dei segnalamenti marittimi nei porti - anno 2022.

Premesso che in data 17.04.2023 prot 15330 e sollecitata in data 06.11.2023 prot 42506 è

pervenuta dal Ministero dell’Economia e Finanze - Ragioneria Territoriale dello Stato di Lucca e

Massa Carrara – Servizio II Vigilanza Enti - Entrate Contabilità Bilancio e Patrimonio a questo

Ente richiesta di pagamento relativo a spese di manutenzione ed esercizio dei segnalamenti

marittimi nei porti soggetti al contributo degli enti locali – Porto di Viareggio anno 2022;

Preso atto che il suddetto pagamento è pari a € 1,82 da versare sul capo X cap.lo 3579 entro il

31.12.2023;

Ritenuto necessario adempiere alla richiesta sopra descritta, impegnando la somma totale di

€1,82 sul capitolo 1340/00 del BILANCIO 2023;

Considerato che si procedera' alla liquidazione entro il 31.12.2023, come richiesto dal

Ministero dell’Economia e delle Finanze nella richiesta di cui sopra;

Visti gli artt.183, 184 e 185 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con

la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del

27.03.2000 e modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30.09.2019 ed il vigente

Regolamento di Contabilità;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 267/200;

Visto il Decreto del Sindaco n. 108 del 16.09.2023;

DETERMINA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1477 del 14/11/2023

2 di 2

DI IMPEGNARE a favore del Ministero dell’Economia e Finanze - Ragioneria Territoriale dello

Stato di Lucca e Massa Carrara – Servizio II Vigilanza Enti - Entrate Contabilità Bilancio e

Patrimonio la somma complessiva di € 1,82 sul Capitolo 1340/00 necessaria al pagamento

delle spese di manutenzione ed esercizio dei segnalamenti marittimi nei porti - anno 2022;

DI versare la somma di € 1,82 sul capo X cap.lo 3579 entro il 31.12.2023 tramite le seguenti

modalità:

1) bollettino su c/c postale n. 2550 intestato a Tesoreria prov.le dello Stato di Lucca;

2) bonifico su IBAN: IT 87F 01000 03245 314 01 0 3579 00

DI DARE ATTO che si procedera' alla liquidazione della somma entro il 31 dicembre 2023,

come richiesto dal Ministero dell’Economia e delle Finanze nella richiesta descritta in premessa;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 01.05 77800 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1425 N. 3153 € 1,82 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Ministero Economia e Finanze
Codice Fiscale: 80415740580 - P.Iva: 80415740580

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa a favore del Ministero dell’Economia e Finanze - Servizio di Vigilanza Enti - Entrate
contabilità bilancio e patrimonio per il pagamento delle spese di manutenzione ed esercizio dei
segnalamenti marittimi nei porti - anno 2022.

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


